DELEGADOS DE LA OIAB (04 de febrero de 2023)

INTITUCION EN LA

Area de

PAIS DELEGADOS CORREO ELECTRONICO QUE TRABAJA Conocimiento
Matias Santiago . Universidad Nacional »
ARGENTINA pellegrino mpellegrino@exa.unrc.edu.ar de Rio Cuarto Genética
Graciela Beatriz - Universidad Nacional .
ARGENTINA Raffaini graffaini@exa.unrc.edu.ar de Rio Cuarto Zoologia
BOLIVIA Erika Fernandez erika.fer2003@gmail.com Unlver_S|d,ad Mayor de Botanica y Ecologia
Terrazas San Simon
Carmen Ariana . . Universidad Mayor San [Conservacion y
BOLIVIA Castillo Pimienta arianex.el@gmail.com Simoén biodiversidad
Irenice Coronado Univ. Mayor de San Microbiologia,
BOLIVIA . irenice.coronado.a@gmail.com Simon, IIBISMED- Genética molecular e
Arradzola i 1
Unifranz Inmunologia
Nelson Diamin . . . Biologia general /
BOLIVIA Mamani Rojas nelsonnell784@gmail.com Liceo Tarija Ensefi. Secundaria
Sonia Ap. De . . T
BRASIL Andrade Chudzinski sonia.andrade@butantan.gov.br Instituto Butantan Bioquimica
BRASIL Andrea Borrego andrea.borrego@butantan.gov.br Instituto Butantan Biologia molecular
Fernando de Paiva . L - Ensefanza de
BRASIL Santos fsantos13@hotmail.com Colégio Objetivo Biologia de
Edilton Rodrigues . . . Centro de Exceléncia |Ensefanza de
BRASIL Santos profbio.rodrigues@gmail.com Master Biologia de
COLOMBIA C?sar Adolf_ow ceasancheztr@unal.edu.co
Sanchez Trivifio
COLOMBIA Nancy Patricia napagu28@hotmail.com Secret. Educacion del

Gutiérrez

Cesar-Colombia




Juan Felipe Cifuentes

COLOMBIA Calderén juanfelipecifuentesc@gmail.com
COLOMBIA Leonardo Pinzon Ipinzon@unal.edu.co
COSTA RICA |José Pereira Chaves |jose.pereira.chaves@una.cr UNA
COSTA RICA |Rita Sandi Urefa rita.sandi.urena@mep.go.cr MEP Curriculos
COSTA RICA Fede_rlco Herrera federico.herrera.madrigal@una.cr
Madrigal
Juan Bosco Morales |. . . Ministerio de
CUBA Beltran juanito645453@gmail.com Educacion
Frank Manuel ,
CUBA Duquesne Ariosa frankduque412@gmail.com
CUBA Daisy Pérez deysiperez1969@gmail.com
ECUADOR  |PaVid Alberto dapm10@yahoo.com
Pacheco Montoya P y '
ECUADOR Jhakelin Vega Torres |jgvt09@hotmail.com
ECUADOR Roberto Villamar rvilamar@torremar.edu.ec

Moreno

EL SALVADOR

Rhina Esmeralda
Esquivel Vasquez

esmeralda.esquivel.ues@gmail.com

EL SALVADOR

Abizai Chinchilla

abizai.chinchilla@jovenestalentos.edu.sv

EL SALVADOR

Jairo Galileo
Marroquin Elias

biojamegl@gmail.com

ESPANA

Consuelo Sanchez
Cumplido

consuelosanchez@olimpiadadebiologia.edu.

es

Asoc. Olimpiada

Espafiola de Biologia

Biologia General




Asoc. Olimpiada

ESPANA Luis Fernandez Lopez|luisfernandez@olimpiadadebiologia.edu.es Espafiola de Biologia Biologia General
< Antonio Jimeno . . Asoc. Olimpiada . .
ESPANA Fernandez antojimeno@gmail.com Espafiola de Biologia Biologia General
Pedro Daniel Pardo Universidad de San L .
GUATEMALA Villegas pardo.pedro@usac.edu.gt Carlos de Guatemala Botanica y Ecologia
, . Universidad de San : .
GUATEMALA |Ana Lucrecia Fortuny |alfortuny@googlemail.com Carlos de Guatemala Biologia General
HONDURAS quma Judith Santeli nsanteli@upnfm.edu.hn
Gomez
Ma. Cristina Revilla : Academia Mexicana de
MEXICO Monsalve mcrm@ prodigy.net.mx Ciencias A.C.
MEXICO Ma. Cristina Revilla cristina_revilla@hotmail.com A_cadgmla Mexicana de
Monsalve Ciencias A.C.
Miguel Angel : : Biologia del
MEXICO Palomino Garibay miguel.palomino@uacm.edu.mx Desarrollo
PANAMA Ricardo Joel Perez ricardolabs2013@gmail.com
Arosemena
‘ Ana Maria Jimenez , .
PANAMA Martinez eutoxeresaquila@gmail.com
PERU Lidia Cruz Neyra Icruzne@gmail.com BI0|09|‘,3 moly cel. /
Ecologia
Mercedes Francisca . Universidad Ricardo
PERU Gonzalez de la Cruz mechegec@hotmail.com Palma
Andrés Chavieri .
PERU Salazar andres.chavieri@urp-edu-pe
Carmen Roque .
PERU Paredes carmenl5roque@gmail.com
PERU Hugo Gonzales duglas_62@hotmail.com Universidad Ricardo Anatomia y Fisiologia

Figueroa

Palma

Animal




Flor de Maria Madrid

Universidad Ricardo

PERU de Mejia fdemmadrid@hotmail.com Palma
Pedro Jorge Portela . . .
PORTUGAL L pedro.oliveira@ordembiologos.pt Ordem dos Bi6logos
de Oliveira
PORTUGAL Maria Margarida da margarida.roque@ordembiologos.pt Ordem dos Biologos
Silva Roque g 104 gos-p g
Krystell Susana krystellsantiago@gmail.com y Columbia University C.|enc,|a§ e Ingen.
PUERTO RICO . . . Biomédicas y
Santiago Estrella krystell.santiago@columbia.edu (New York) Biofisica
REPUBLICA Cristina Altagracia - . . Ministerio de : .
DOMINICANA | Diaz Cristina.diaz@minerd.gob.do Educacion Biologia General
REPUBLICA : : .
DOMINICANA Camila Fulcar camilafulcar@hotmail.com
REPUBLICA Rosa Iris Marte rosa.marte06@gmail.com Ministerio de Bioloaia General
DOMINICANA  |Heredia ' gmat’ Educacion g




